2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е
	от 28 ноября 2019 г.
	№ 50
	п. Эгвекинот

«Об утверждении Порядка работы комиссии по оценке фактов существенности допущенных нарушений при представлении депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
(в редакции решения Совета депутатов от 2 июня 2020 г. № 82)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чукотского автономного округа  от 16 апреля 2009 г. № 34-ОЗ  «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе», Уставом городского округа Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить прилагаемый Порядок работы комиссии по оценке фактов существенности допущенных нарушений при представлении депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по оценке фактов существенности допущенных   нарушений   при   представлении   депутатом,  выборным должностным лицом местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                         Н.С. Шаповалова

	УТВЕРЖДЕН
решением  Совета  депутатов

городского округа Эгвекинот

от 28 ноября 2019 г. № 50

 Порядок

работы комиссии по принятию решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному  должностному лицу органов местного самоуправления по заявлению Губернатора Чукотского автономного округа мер ответственности Советом депутатов городского округа Эгвекинот
1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу органов местного самоуправления  городского округа Эгвекинот, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным.
2. К лицам, замещающим муниципальные должности, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в Совете депутатов городского округа Эгвекинот, выборном органе местного самоуправления городского округа Эгвекинот с лишением права занимать должности в Совете депутатов городского округа Эгвекинот, выборном органе местного самоуправления городского округа Эгвекинот до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

 4) запрет занимать должности в Совете депутатов городского округа Эгвекинот, выборном органе местного самоуправления городского округа Эгвекинот до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

 3. Решение о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу органа местного самоуправления городского округа Эгвекинот мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимается Советом депутатов городского округа Эгвекинот на ближайшем заседании, но не позднее чем через три месяца со дня поступления в Совет депутатов городского округа Эгвекинот заявления, указанного в части 15 статьи 7.3 Закона Чукотского  автономного округа от 16 апреля 2009 г. № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе».
4. Совет депутатов городского округа Эгвекинот рассматривает заявление Губернатора Чукотского автономного округа  на ближайшем заседании, по результатам рассмотрения которого составляет мотивированное заключение с предложением о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу органа местного самоуправления конкретной меры ответственности.
5. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу органа местного самоуправления городского округа Эгвекинот за одно коррупционное правонарушение может быть применена только одна мера ответственности.
6. Решение о применении меры ответственности должно содержать указание на коррупционное правонарушение, положения нормативных правовых актов, которые нарушены депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом органа местного самоуправления городского округа Эгвекинот.

Решение о применении меры ответственности направляется Советом депутатов городского округа Эгвекинот, принявшим данное решение, Губернатору Чукотского автономного округа в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.

7. Информация о принятом решении о применении меры ответственности подлежит официальному обнародованию в порядке, предусмотренном для обнародования муниципальных правовых актов в городском округе Эгвекинот.
8. Информация о принятом решении о применении меры ответственности должна содержать указание на фамилию, имя, отчество, должность лица, в отношении которого вынесено решение, вид правонарушения, примененную меру ответственности, представительный орган местного самоуправления, принявший решение о применении меры ответственности.
	УТВЕРЖДЕН
решением  Совета  депутатов

городского округа Эгвекинот

от 28 ноября 2019 г. № 50

Состав
Комиссии по оценке фактов существенности допущенных нарушений
при представлении депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Шаповалова

Наталья Семеновна
	- Председатель Совета депутатов городского округа Эгвекинот – председатель комиссии;

	Жуков

Олег Вячеславович
	- заместитель Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот – заместитель председателя комиссии;

	Бедняков

Дмитрий Александрович
	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот;

	Богза

 Павел Валентинов
	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот;

	Таян

Александр Владимирович
	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот.